dirampas dieksekusi dengan jalan dilelang di muka umum oleh jaksa, kemudian 

hasilnya disetor ke kas Negara sesuai dengan pos hasil dinas kejaksaan.
19

Dalam kasus korupsi yang dilakukan Angelina sondakh dimana terdakwa 

akibat pebuatan nya merugikan keuangan Negara berjumlah Rp12.580.000.000,00 

(dua belas milyar lima ratus delapan puluh juta rupiah) dan US $.2.350.000,00 

(dua juta tiga ratus lima puluh ribu Dollar Amerika Serikat) atau setidak-tidaknya 

sekitar jumlah itu yang telah diterima Terdakwa secara bertahap dari Permai Grup 

tersebut diberikan sebagai imbalan (fee) yang telah dijanjikan sebelumnya agar 

Terdakwamengusahakan supaya anggaran untuk Proyek Pembangunan/Pengadaan

[...]

(dua belas) tahun dan denda sebesar Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) 

dengan ketentuan apabila denda tersebut tidak dibayar diganti dengan pidana 

kurungan selama 8 (delapan) bulan. 

Menghukum pula Terdakwa untuk membayar uang pengganti sebesar 

Rp12.580.000.000,00 (dua belas milyar lima ratus delapan puluh juta rupiah) dan 

US $ 2.350.000,00 (dua juta tiga ratus lima puluh ribu Dollar Amerika Serikat), 

dengan ketentuan jika Terpidana tidak membayar uang pengganti paling lama 1 

(satu) bulan sesudah putusan Pengadilan memperoleh kekuatan hukum tetap, 

Maka harta bendanya dapat disita oleh Jaksa dan dilelang untuk membayar

[...]

selama Terdakwa berada dalam tahanan sementara dengan perintah Terdakwa 

agar tetap berada dalam tahanan dan denda sebesar Rp200.000.000,00 (dua ratus 

juta rupiah) subsidiair 3 (tiga ) bulan kurungan serta dibebani membayar uang 

pengganti sebesar Rp6.182.976.000,00 (enam miliar seratus delapan puluh dua 

juta sembilan ratus tujuh puluh enam ribu rupiah) dan jika terpidana tidak 

membayar uang pengganti paling lama dalam waktu 1 (satu) bulan sesudah 

putusan Pengadilan memperoleh kekuatan hukum tetap, maka harta bendanya 

dapat disita oleh Jaksa dan dilelang untuk menutupi uang pengganti tersebut,

[...]

Yang dimana terdakwa bahwa dari perbuatan melawan hukum yang 

dilakukan oleh Terdakwa Paulus Watang dan saksi Djami Rotu Lede, S.H. telah 

memperkaya saksi Djami Rotu Lede, S.H. sebesar Rp400.000.000,00 (empat ratus 

juta rupiah) dan memperkaya Terdakwa Paulus Watang sebesar 

Rp476.000.000,00 (empat ratus tujuh puluh enam juta rupiah) dengan perhitungan 

total harga penjualan kepada Yohanes Sammi dan Fredy Ongko Saputra sebesar 

Rp876.000.000,00 (delapan ratus tujuh puluh enam juta rupiah) dikurangkan 

dengan dana yang telah diserahkan kepada saksi Djami Rotu Lede, S.H. sebesar 

Rp400.000.000,00 (empat ratus juta rupiah) serta memperkaya Terdakwa Paulus 

Watang dalam bentuk barang yang belum dijual yaitu : 

Bahwa akibat perbuatan yang dilakukan Terdakwa Paulus Watang bersa

[...]

masama dengan saksi Djami Rotu Lede, S.H. sebagaimana uraian tersebut di atas, 

telah mengakibatkan hilangnya asset negara berupa 2 (dua) buah gedung pabrik 

dan barang lainnya yang merupakan barang rampasan bekas PT. Sagared Team 

sehingga menimbulkan kerugian keuangan Negara sebesar Rp7.977.100.000,00 

(tujuh miliar sembilan ratus tujuh puluh tujuh juta seratus ribu rupiah), 

sebagaimana hasil perhitungan Kantor Jasa Penilaian Publik Sugianto Prasodjo 

dan Rekan Nomor File 026/STKARI/KJPP/II/2016 tanggal 9 Februari 2016, atau 

setidak-tidaknya sekitar jumlah itu,  

Dalam PP No 27 tahun 2014 tentang pengelolaan barang milik